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Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 22. november 2019 stillet følgende 

spørgsmål nr. 53 (alm. del) efter ønske fra Andreas Steenberg (RV) til udlændinge- 

og integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 53: 

 

Vil det efter ministerens vurdering være muligt at sidestille danske statsborgere 

med EU-borgere i forhold til adgangen til at opnå familiesammenføring? 

 

Svar: 

 

Det bemærkes indledningsvist, at EU-reglerne om familiesammenføring i EU-

opholdsdirektivet finder anvendelse, i det omfang danske statsborgere omfattes 

af de EU-retlige regler om den fri bevægelighed. Der henvises i den forbindelse til 

den samtidige besvarelse af spørgsmål nr. 52 (alm. del) fra Folketingets Udlæn-

dinge- og Integrationsudvalg.  

 

I tilfælde, hvor danske statsborgere ikke er omfattet af de EU-retlige regler om 

den fri bevægelighed, og hvor Folketinget måtte vælge at give danske statsborge-

re – og ikke samtidig tredjelandsstatsborgere – den retsstilling, der følger af EU-

reglerne om familiesammenføring, vil det indebære en forskelsbehandling på 

baggrund af nationalitet og en indirekte forskelsbehandling på baggrund af etnici-

tet, der vil være i strid med diskriminationsforbuddet i EMRK. Der henvises i den 

forbindelse til den samtidige besvarelse af spørgsmål nr. 49 (alm. del) fra Folketin-

gets Udlændinge- og Integrationsudvalg.  

 

Det er derfor Udlændinge- og Integrationsministeriets vurdering, at det ikke vil 

være i overensstemmelse med Danmarks internationale forpligtelser, hvis danske 

statsborgere, der ikke er omfattet af EU-reglerne om fri bevægelighed, i stedet for 

at skulle opfylde udlændingelovens regler om ægtefællesammenføring omfattes 
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af regler, der svarer til reglerne om ægtefællesammenføring i EU-

opholdsdirektivet.  

 

 

 

Mattias Tesfaye 
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